
* 4?

RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie UCHWAŁA Nr XX/137/2021

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 14 stycznia 2021 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Brzozie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 36 ust. od 1 do 4 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 

i 1930) oraz w oparciu o § 3 pkt. 1 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 2018 poz. 936 i 2438 oraz z 2020 r. poz. 

268) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Brzozie w wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze - 4 700,00 zł;

2) dodatek funkcyjny - l 900,00 zł;

3) dodatek specjalny w wysokości 40% łącznego wynagrodzenia zasadniczego

i dodatku funkcyjnego - 2 640, 00 zł;

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 1/3/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 23 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brzozie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 r.

Przewodnicząca 
R^Py Gmin« Brzozie 

cod
Maria fflorkiewicz



tr '

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 oraz 

z 2017 r. poz. 60 i 1930) oraz art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 i 1378) ustalenie wynagrodzenia Wójta należy do kompetencji rady gminy.

Problematykę wynagradzania pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru kompleksowo 

regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936).

Wynagrodzenie Wójta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały przygotowano 

zgodnie z tabelą stawek wynagrodzeń przewidzianych dla wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców

W świetle powołanych wyżej przepisów poszczególne składniki wynagrodzenia winny mieścić 

się w następujących wielkościach:

1) wynagrodzenie zasadnicze - w gminach do 15 tys. mieszkańców w wysokości od 3400 do 4700 zł; 

2) dodatek funkcyjny - do 1900 zł;

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego;

4) dodatek za wieloletnią pracę przysługujący po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy 

aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Po ponad 2 latach możliwa jest ocena pracy Pani Wójt. Gospodarując budżetem Gminy Brzozie 

Pani Wójt realizuje zadania Gminy wynikające z obowiązujących przepisów prawa. Wielość 

realizowanych zadań i ograniczone środki budżetowe nakładają na Wójta dodatkowe obowiązki 

w zakresie pozyskiwania środków z innych źródeł. W okresie tych ponad dwóch lat z inicjatywy Pani 

Wójt przygotowane zostały liczne wnioski o pozyskanie środków z funduszy zewnętrznych, zarówno 

tych krajowych jak i z UE. Dzięki pozyskanym środkom gmina Brzozie mogła realizować inwestycje 

mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców.

Należy zwrócić uwagę, że Pani Wójt Gminy Brzozie legitymuje się znaczącymi osiągnięciami 

w różnych dziedzinach, od gospodarki przez kulturę i naukę, aż po sport. Sukcesywnie przyczynia się 

do zapewnienia mieszkańcom coraz lepszych warunków życia. Dzięki Jej usilnym działaniom 

zrealizowano wiele inwestycji m. in.:

1) Samorządowy Żłobek Brzozowy Gaik w Brzoziu wraz z filią w Jajkowie;

2) Klub seniora w Brzoziu - Brzozowy Raj;

3) Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zembrzu;;

4) Budowa dwóch pomostów pływających, pomostu drewnianego oraz dwóch wiat drewnianych

5) Budowa placów zabaw w miejscowościach gminnych oraz strefy aktywności w Jajkowie;



6) Dostosowanie boiska szkolnego do obecnie istniejących norm przestrzenno - funkcjonalnych 

w Jajkowie;

7) Utworzenie miejsca wypoczynku, sportu i rekreacji w Wielkim Leżnie;

8) Stworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji w Wielkim Głęboczku;

9) Przebudowa drogi gminnej nr 080322C Brzozie - Zembrze do drogi nr 080322C, na odcinku 

515,Om.;

10) Przebudowa drogi gminnej nr 080314C Brzozie - gr. Gminy Brzozie Lubawskie, wraz 

z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową, na odcinku 962, 0 m.;

11) Modernizacja odcinków dróg Brzozie - Mały Głęboczek oraz Samin-Zembrze;

12) Budowa chodników;

13) Zakup specjalistycznego sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy m. in. 

specjalistycznego quada 6x6 oraz motopompy.

Pani Wójt aktywnie działa również w licznych gremiach czy organizacjach samorządowych, 

reprezentując nie tylko gminę Brzozie ale także inne samorządy w dążeniu do poprawy jakości życia 

mieszańców. Na wniosek Pani Wójt gmina Brzozie przystąpiła do Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki poparciu gmin została wybrana członkiem zarządu Stowarzyszenia 

miast, gmin i powiatów Dorzecza Drwęcy. Od niedawna pełni także funkcję zastępcy przewodniczącego 

partnerstwa gmin „Wspieramy rozwój naszych małych ojczyzn” w ramach projektu Centrum Wsparcia 

Doradczego realizowanego przy współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Każda 

tego typu działalność przyczynia się do rozwoju i promocji gminy Brzozie na arenie ogólnopolskiej.

Kolejnym argumentem przemawiającym za podwyższeniem wynagrodzenia jest wzrost 

najniższego wynagrodzenia w kraju, z kwoty 2100 zł w 2018 r. do 2800 zł w roku bieżącym oraz wzrost 

wynagrodzeń w latach 2018-2020 w sferze budżetowej.

Należy również wskazać, że wynagrodzenie Wójta Gminy Brzozie jest jednym z najniższych 

wynagrodzeń wójtów w Powiecie Brodnickim.

Mając na uwadze dotychczasowe zaangażowanie w pracę na rzecz gminy podjęcie uchwałyjest 

w pełni uzasadnione.




